d) no  Parecer  da  Consultoria  Jurídica  da  Presidência,  de  15/07/2025,  devidamente 

aprovado pelo Exmo. Sr. Presidente do TJCE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Constitui objeto deste aditivo prorrogar  os serviços de ferramenta de software,  por 12 
(doze) meses, a partir de 24.07.2025 até 24.07.2026, no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e 
dois mil reais) no contrato que tem por objeto a  Consultoria Especializada em Implantação da 
Lei  Geral  de  Proteção  de  Dados  (LGPD)  e  Soluções  Tecnológicas  para  Governança  da 
Privacidade e Proteção de Dados.

Também por este aditivo, prorroga-se automaticamente, por mais 6 (seis) meses, para